— 1 —

东大工发〔2024〕6 号

关于开展东北大学 2024 年度青年教职工“四个一”

成长成才系列活动的通知

各分工会：

为深入贯彻落实习近平总书记重要回信精神，助力推进学校高

质量发展和一流大学建设，根据 2024 年工作要点，校工会将继续在

分工会中开展青年教职工“四个一”成长成才系列活动，各分工会

要围绕“育人兴邦担使命，凝心聚力谱新篇”主题，积极探索工作

的新路径、新方法，于年度内至少组织开展四次青年教职工成长成

才活动，打造富有分工会特色的“四个一”活动品牌，不断提高活

动质量和覆盖面，进一步提升工会组织的组织力、引领力和服务力。

为推进“四个一”活动深入开展，务求实效，现将具体要求强

调如下：

1.青年教职工“四个一”活动内容包括：一次技能竞赛或观摩

东北大学工会文件

 — 2 —

活动；一次青年教职工成长成才讲座或报告会；一次教职工沙龙或

研讨会；一次成才主题文化活动。

2.要按照今年“四个一”活动的主题和内容开展活动，切实为

青年教职工成长成才服务，不得以文体活动或福利活动代替“四个

一”活动。

3.要在充分调研的基础上，根据教职工需求创造性地开展活动，

活动内容和形式应贴近教职工，力求喜闻乐见，能够促进教职工职

业发展和成长成才，让教职工有获得感。

4.要与党政密切配合，杜绝“两层皮”现象，力争形成党委领

导，行政支持，工会主抓，会员参与的良好局面。

5.鼓励各分工会联合开展“四个一”活动，加强横向交流和互

动。

6.要按照目标管理的方式组织活动，做到事先有计划、过程有

监督、事后有检查，要按照规划和进度开展工作，避免突击开展活

动。

7.上报活动方案要求：各分工会将活动方案（见附件）于 5 月

20日前报至校工会（纸质版和电子版同时上报）。

8.请各分工会在 11 月底以前将“四个一”活动开展完毕。

联 系 人：于昕彤

联系电话：83684325

联系邮箱: gonghui@mail.neu.edu.cn

 — 3 —

附件：分工会 2024 年“四个一”活动方案

东北大学工会

2024 年 5 月 11日

东北大学工会 2024年 5月 11日印发

	发文字号
	标题
	印发日期
	印发日期1